
                                       
 

 www.maspolicsko.cz 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS POLIČSKO z.s. 

 
 
Místo konání:   online pracovní jednání na platformě Google Meet 
Datum:   10.2.2022 od 15 do 17 hod. 
Prezentovala:   Petra Martinů, vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD  
 
 
Program jednání:        

• Volba výběrové komise 

• Informace o ukončené 16. výzvě IROP – Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb 

• Výzva PRV 5/2022 

• Projekt SPRSS – schválení finálního dokumentu 

• Projekt MAP II a MAP III 

• Příprava akčního plánu SCLLD – IROP a OPZ+ 
 
Online pracovního jednání členů MAS se zúčastnilo 19 členů MAS. Petra Martinů v připravené prezentaci 
podrobně probrala jednotlivé body programu. Následně 11.2.2022 byla tato prezentace zaslána mailem 
všem členům MAS, kteří v per rollam hlasování (od 11.2. do 15.2.2022) měli možnost hlasovat  o 
jednotlivých bodech. 
 

• Volba výběrové komise 
V průběhu měsíce ledna byli osloveni všichni členové MAS s nabídkou nominace do výběrové komise. 
Zároveň byli oslovení stávající členové VK, zda mají zájem nadále setrvat ve výběrové komisi i 
v následujícím období 16.2.2022 – 15.2.2023. Všichni členové výběrové komise s opakovanou nominací 
souhlasili, nikdo další se nepřihlásil. Počet členů stávající výběrové komise je 9. 
 
Petra Martinů v per rollam hlasování vyzvala členy MAS k hlasování o počtu členů výběrové komise a dále o 
složení této komise. 
 

• Informace o ukončené 16. výzvě IROP – Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb 
Petra Martinů informovala o ukončené 16. výzvě IROP – Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb. 
Na předchozím jednání 10.2.2022 programový výbor potvrdil výběr 2 zaregistrovaných žádostí k podpoře. 
Jedná se o žádosti žadatelů Oblastní charita Polička a DOMOV Bystré o.p.s. na pořízení automobilů pro 
poskytování soc. služeb. Alokace IROP je tímto téměř vyčerpána (zbývá cca 400 Kč). 
 

• Výzva PRV 5/2022 
Na jednání programového výboru 10.2.2022 byla schválena Výzva PRV 5/2022 vč. způsobu hodnocení 
žádostí. Výzva bude vyhlášena od 21.2.2022 a ukončení příjmu žádostí bude 3.4.2022. Výzva bude 
vyhlášena ve Fichi 6,8,10 a 15. 
 
 
 
 



                                       
 

 www.maspolicsko.cz 

Číslo 
Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP a Rady (EU) č. 
1305/2013 

Dotace Alokace 
pro 5. výzvu 

F6  Rozvoj 
zemědělského 
podnikání 

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – Investice do 
zemědělských podniků 

60% 2 333 326,- Kč 
  

F8 Podnikání na 
venkově 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) – Podpora investic na 
založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

45% 400 000,- Kč 
  

F 10 Technika do 
lesů 

Článek 26, Investice do lesnických technologií a 
zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a 
uvádění na trh 

50% 250 000,- Kč 

F15 Život na 
venkově 

Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve 
venkovských oblastech   
aktivita b) ZŠ,MŠ;  
aktivita f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

80% 2 409 636,- Kč 
  

 
 

• Projekt SPRSS – schválení finálního dokumentu 
Petra Martinů dále prezentovala průběh realizace projektu Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro 
území Poličska. Dále prezentovala finální výstupy projektu, mimo jiné elektronický i tištěný katalog sociální 
služeb  a finální dokument Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro území Poličska. V podkladech pro 
hlasování byl k dispozici konkrétní odkaz na web MAS, kde je plán zveřejněn.  
Informovala i o možnosti a způsobu zavedení služby SENIOR-TAXI, jejíž potřeba byla v průběhu projektu 
definována a některé obce by ji rády využívaly pro své občany.  
 

• Projekt MAP II a MAP III 
Petra Martinů dále informovala o průběhu realizace projektu Místní akční plán vzdělávání II., jeho 
aktivitách, které probíhají, i těch které jsou plánované do konce realizace projektu 30.9.2022. Programový 
výbor na svém jednání 10.2.2022 schválil podání žádosti o dotaci na navazující projekt MAP III, který bude 
v případě schválení realizován od 1.1.2022. 
 

• Příprava akčního plánu SCLLD – IROP a OPZ+ 
Petra Martinů informovala o průběhu přípravy akčního plánu IROP 2021+. Opakovaně probíhá sběr 
záměrů. Především je třeba jednotlivé záměry analyzovat z hlediska připravenosti pro výzvu v roce 2023. 
Informovala o předběžné alokaci IROP pro MAS, o její fixní části i té motivační, která bude pro MAS 
uvolněna v roce 2025 po úspěšném vyčerpání fixní alokace. V nejbližších měsících bude provedena 
prioritizace záměrů a rozdělení alokace do vybraných opatření IROP, kde bude reálný předpoklad dostatku 
připravených záměrů a úspěšného čerpání. Při on-line setkání se přítomní shodli během diskuse na 
postupu, že bude svolána pracovní skupina těch, kteří do AP IROP poslali záměry a následně bude 
zpracován výstup pro projednání do výboru a následně schválení valné hromady. 
 
Manažerka informovala o způsobu realizace programového rámce OPZ +, kdy MAS bude realizátorem 
projektu za účasti partnerů z řad poskytovatelů soc. služeb a NNO. Okruh partnerů, kteří projevili zájem o 
realizaci je již definován. Nyní probíhají individuální konzultace k aktivitám jednotlivých partnerů a jejich 
finančním kalkulacím.  
 
 



                                       
 

 www.maspolicsko.cz 

 
USNESENÍ VALNÉ HROMADY MAS POLIČSKO z.s. ze dne 15.2.2022 

 
Ke dni 15.2.2022 hlasovalo 33 členů valné hromady z celkových 50. Záznam o hlasování per rollam je 
přílohou zápisu. 
 
Valná hromada schvaluje:  
1) pro funkční období 16.2.2022 – 15.2.2023 složení výběrové komise v počtu 9 členů. 
2) pro funkční období 16.2.2022 – 15.2.2023 následující složení výběrové komise: 

 

Návrh složení a počtu členů výběrové komise Sektor Zájmová skupina 

Věra Chemišincová Obec Pomezí veřejný Komunální politika 

Mgr. Lenka Tlustá Obec Borová veřejný Komunální politika 

Petr Šváb 
Obec Kamenec u 

Poličky 
veřejný 

Komunální politika 

Ing. Libor Stráník Svazek obcí  AZASS veřejný Sociální služby 

Mgr. Simona Cacková Pontopolis z.s. soukromý Volnočasové aktivity 

RNDr. Eva Skalníková 
Oblastní charita 

Polička 
soukromý Sociální služby 

Ing. Adéla Kleinová 
AGRONEA a.s. 

Polička 
soukromý 

Zemědělství, lesnictví, 
rybářství 

Josef  Šudoma 
ELEKTRO ŠUDOMA, 

s.r.o. 
soukromý 

Podnikání v ostatních 
oblastech 

Ladislav Kyncl I.AGRO Oldřiš a.s. soukromý 
Zemědělství, lesnictví, 
rybářství 

 
3) Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro území Poličska. 
 
 
Valná hromada bere na vědomí: 

• zprávu o 16. výzvě IROP – Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb a vybraných žádostech 

• informace o schválené výzvě PRV 5/2022 

• informace o aktivitě senior taxi 

• informace o projektu MAP II a plánovaném projektu MAP III 

• informace o přípravě na nové programové období 2021+. 
 

                                                                                            
Předsedající:   Mgr. Jan Neudert  ……………………………………………………….. 
 
Zapisovatelka :  Leona Šudomová   ……………………………………………………….. 
 

V Bystrém dne 16.2.2022 
 


		2022-02-21T09:10:55+0100
	Leona Šudomová


		2022-02-21T10:01:28+0100
	Jan Neudert




